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Bemærkninger til Skattecenter Skives udtalelse

Jeg bemærker, at Skattecenter Skive undlader at forholde sig til sagens realiteter, som især er:

1) Det er umuligt for mig at opfylde både domstolenes krav og Skats krav
2) Jeg har under hele forløbet betalt a conto Skat og moms

Culpa: I erstatningssager skal betingelsen om culpa være opfyldt, før der kan pålægges et
erstatningsansvar. Skattecenter Skive iagttager ikke, at jeg ikke har gjort noget forkert, som har
bragt mig i den situation, hvor jeg er tvunget til at vælge mellem domstolenes krav eller Skats
krav. Det er et valg mellem pest og kolera. Da virksomheden med sikkerhed ikke kan overleve,
hvis jeg undlader at opfylde domstolenes deadlines, er jeg nødt til at vælge at overholde dem.

Endvidere har jeg betalt både Skat og moms til overflod, dvs. jeg har været omhyggelig
med ikke at betale mindre, end det endelige resultat tilsiger. Således viste den endelige selv-
angivelse for 2007, at jeg har betalt for meget i Skat, og det står også klart, at jeg har betalt for
meget i moms. Der er ingen forsøg på skatteunddragelse i sagen. Skat mangler hverken skat
eller moms.

Motivation: Jeg kan hverken få leverandørkreditter eller en kassekredit, før jeg har et aktuelt
regnskab, og som nævnt kan jeg ikke få tilbagebetalt for meget indbetalt moms, før jeg har en
endelig opgørelse. Jeg er fuldt ud motiveret til at færdiggøre regnskaberne hurtigst muligt.

Gentagelsestilfælde: Det er en overdrivelse at kalde det gentagelsestilfælde. Skat antyder, at
jeg kan springe 2007-regnskabet over, men jeg er nødt til at lave alle årsregnskaber i række-
følge. Fogedforretningen den 29. november 2005 satte ALT i stå, fordi jeg var nødt til at løse
det dermed opståede problem. Desværre har det været meget vanskeligt at få sagen realitets-
behandlet. Jeg sendte en udførlig redegørelse om alle sagens problemstillinger allerede i 2005,
men desværre har jeg ikke formået at få nogen dommer til at tage stilling endnu.

Bødestraf er i denne situation en straf for noget, jeg ikke er herre over. Jeg har handlet
som en ansvarlig leder og arbejdsgiver. Jeg anmoder om, at retten vil iagttage realiteterne.

Med venlig hilsen

Hans Kristian Pedersen
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